2021年 2月 2日

各位

会社名  株式会社世界文化ホールディングス

所在地  東京都千代田区九段北 4-2-29

代表者名 代表取締役社長 鈴木 美奈子

電話番号 03-3262-5111（代表）

新会社設立に関するお知らせ

弊社グループは、2021年 4月 1日を効力発生日とする分割型新設分割により、「株式会社

世界文化ブックス」を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。また、新会社の会社概要や代表者等につきましても、内定いたしましたので重ねてお

知らせいたします。

記

１．グループ体制

「株式会社世界文化社」から「株式会社世界文化ブックス」を分割し、株式会社世界文化

ホールディングスの傘下に置く体制を予定しております。なお、分割方式は分割型新設分割

とし、分割する事業に関わる資産及び負債は、株式会社世界文化ブックスに包括的に移管し

ますが、債務については株式会社世界文化社が併存的に債務引受を行います。

２．分割会社及び事業承継会社について

分割会社

株式会社世界文化社

  代表取締役会長：鈴木 美奈子

  代表取締役社長：秋山 和輝

※株式会社世界文化社は、雑誌の発行を中心とした紙・デジタルでの出版関連事

業およびそれらのブランド関連事業を行うものです。

新設予定会社

株式会社世界文化ブックス

  代表取締役会長：鈴木 美奈子

代表取締役社長：竹間 勉

※株式会社世界文化ブックスは、書籍の発行を中心とした紙・デジタルでの出版

関連事業を承継するものです。また、株式会社世界文化社の委託を受け、弊社

グループ刊行物の販売および PR事業を行うものです。

以上